
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

PORTARIA Nº 002/2014 
 

A DIRETORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR a inscrição dos candidatos à Escola Superior de Propaganda e 

Marketing – ESPM, conforme Edital ESPM nº 01/2014 para o Centro de Ciências da 

Administração e Socioeconômicas – ESAG. 

Nº NOME 

MATRÍCU

LA CURSO 

01 Bruno de Souza Pacheco dos Santos 1041421165 Administração Empresarial 

02 Carlos Eduardo Silva Merlin 1041511204 Administração Empresarial   

03 Pedro Henrique Kehrig Salvador 1041421110 Administração Empresarial 

04 Priscilla Presta de Freitas Arns 141511130 Administração Empresarial 

05 Ramon Couto Nogueira de Souza 1041421235 Administração Empresarial  

06 Vinicius Rahman Borges 141511138 Administração Empresarial  

 
Art. 2º - INDEFERIR a inscrição do Acadêmico Marco Aurélio Garcia Julião da Silva, por não estar de 
acordo com o item 2.1 do Edital ESPM nº 01/2014, onde diz “O presente edital é destinado a alunos 
regularmente matriculados frequentando curso de graduação, que tenham integralizado todas as 
disciplinas previstas para o primeiro ano (1º e 2º semestre letivo) do curso na ESAG e não podem 

estar matriculados ou cursando disciplinas do último semestre do curso”. 

 
Art. 2º - Informar a comunidade esaguiana os Acadêmicos agraciados pelas 05 (cinco) vagas 

disponibilizadas pela ESPM, de acordo com o Edital ESPM nº 01/2014, para mobilidade 

acadêmica no segundo semestre de 2014. 

Nº NOME MATRÍCULA CURSO 

01 Bruno de Souza Pacheco dos Santos 1041421165 Administração Empresarial 

02 Carlos Eduardo Silva Merlin 1041511204 Administração Empresarial 

03 Pedro Henrique Kehrig Salvador 1041421110 Administração Empresarial  

04 Priscilla Presta de Freitas Arns 141511130 Administração Empresarial 

05 Vinicius Rahman Borges 141511138 Administração Empresarial 

 

Florianópolis, 25 de março de 2014. 

 

 


